SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9330

EDITAL N' 08/2019/CFH

A Diretora do Centro de Filosofia e Ciências Humanas, Prof.'
Minam Furtado Hartung, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
em conformidade ao art. 2' da Resolução Normativa n' 64/20 1 5/CUn;

RESOLVE

1 . Convocar o Colégio Eleitoral dos Professores do CFH para eleições
de 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente junto ao Conselho
Universitário, para mandato de dois anos, a contar a partir da data da posse no
respectivo Conselho;
2. As inscrições de chapas deverão ser entregues por escrito, mediante
o preenchimento do formulário de inscrição fomecido pela comissão eleitoral,
assinado pelo titular e pelo suplente, no período de 13 a 27 de maio de 201 9, das
9h às 12h e das 14h às 17h, na Secretaria da Direção do Centro de Filosofia e
Ciências Humanas, no I' andar do Bloco E - anexo.
3. A Consulta ao Colégio Eleitoral será realizada no dia 17 de junho
de 2019, das 9h às 19h, no Hall de entrada do Bloco E -- anexo, do CFH. A
apuração dos votos está prevista para logo após o encerramento da consulta.

Florianópolis, 09 de maio de 2019

R

Diretora do Centro de'
:TUNG

lsoíla e Ciências Humanas